
UCHWAŁA NR XVIII/139/2020
RADY GMINY BIAŁA PODLASKA

z dnia 31 lipca 2020 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Lublinie - 
Rada Gminy Biała Podlaska uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody:

1) sosnę zwyczajną (Pinus sylvestris L.) o obwodzie pnia na wysokości 130 cm - 294 cm, wysokości - 31 m, 
rosnącą na działce nr 1752, obręb Kaliłów, gmina Biała Podlaska, Leśnictwo Kniejówka, oddział 251-c, 
własność Skarbu Państwa, w zarządzie Lasów Państwowych Nadleśnictwo Biała Podlaska. Współrzędne 
geodezyjne: X - 478563,81, Y - 789606,65,

2) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia na wysokości 130 cm - 330 cm, wysokości - 28 m, 
rosnącego na działce nr 1766, obręb Kaliłów, gmina Biała Podlaska, Leśnictwo Kniejówka, oddział 259-a, 
własność Skarbu Państwa, w zarządzie Lasów Państwowych Nadleśnictwo Biała Podlaska. Współrzędne 
geodezyjne: X - 478006,47, Y - 790571,52,

3) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia na wysokości 130 cm - 346 cm, wysokości - 26 m, 
rosnącego na działce nr 1770, obręb Kaliłów, gmina Biała Podlaska, Leśnictwo Kniejówka, oddział 257-d, 
własność Skarbu Państwa, w zarządzie Lasów Państwowych Nadleśnictwo Biała Podlaska. Współrzędne 
geodezyjne: X - 477775,02, Y - 791548,44,

4) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia na wysokości 130 cm - 344 cm, wysokości - 29 m, 
rosnącego na działce nr 1770, obręb Kaliłów, gmina Biała Podlaska, Leśnictwo Kniejówka, oddział 257-d, 
własność Skarbu Państwa, w zarządzie Lasów Państwowych Nadleśnictwo Biała Podlaska. Współrzędne 
geodezyjne: X - 477758,81, Y - 791629,31,

5) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia na wysokości 130 cm - 360 cm, wysokości - 31,5 m, 
rosnącego na działce nr 451, obręb Kamieniczne, gmina Biała Podlaska, Leśnictwo Szadek, oddział 172-a, 
własność Skarbu Państwa, w zarządzie Lasów Państwowych Nadleśnictwo Biała Podlaska. Współrzędne 
geodezyjne: X - 477093,83, Y - 786039,54,

6) sosnę zwyczajną (Pinus sylvestris L.) o obwodzie pnia na wysokości 130 cm - 281 cm, wysokości - 36 m, 
rosnącą na działce nr 671, obręb Roskosz, gmina Biała Podlaska, Leśnictwo Szadek, oddział 232-c, własność 
Skarbu Państwa, w zarządzie Lasów Państwowych Nadleśnictwo Biała Podlaska. Współrzędne geodezyjne: X - 
480381,55, Y - 786533,86,

7) sosnę zwyczajną (Pinus sylvestris L.) o obwodzie pnia na wysokości 130 cm - 277 cm, wysokości - 34 m, 
rosnącą na działce nr 1781, obręb Kaliłów, gmina Biała Podlaska, Leśnictwo Szadek, oddział 277-7, własność 
Skarbu Państwa, w zarządzie Lasów Państwowych Nadleśnictwo Biała Podlaska. Współrzędne geodezyjne: X - 
476615,73, Y - 788204,26,

8) sosnę zwyczajną (Pinus sylvestris L.) o obwodzie pnia na wysokości 130 cm - 267 cm, wysokości - 25 m, 
rosnącą na działce nr 1781, obręb Kaliłów, gmina Biała Podlaska, Leśnictwo Szadek, oddział 277-f, własność 
Skarbu Państwa, w zarządzie Lasów Państwowych Nadleśnictwo Biała Podlaska. Współrzędne geodezyjne: X - 
476631,87, Y - 788133,35,

9) sosnę zwyczajną (Pinus sylvestris L.) o obwodzie pnia na wysokości 130 cm - 270 cm, wysokości - 37,5 m, 
rosnącą na działce nr 1781, obręb Kaliłów, gmina Biała Podlaska, Leśnictwo Szadek, oddział 277-f, własność 
Skarbu Państwa, w zarządzie Lasów Państwowych Nadleśnictwo Biała Podlaska. Współrzędne geodezyjne: X - 
476551,18, Y - 788183,83,

10) sosną zwyczajną (Pinus sylvestris L.) o obwodzie pnia na wysokości 130 cm - 290 cm, wysokości - 26 m, 
rosnącą na działce nr 941, obręb Wólka Plebańska, gmina Biała Podlaska, Leśnictwo Rudka, oddział 36-f, 

Id: 2AA253B4-42EA-4B7C-AFA5-451770EAC9F1. Podpisany Strona 1



własność Skarbu Państwa, w zarządzie Lasów Państwowych Nadleśnictwo Biała Podlaska. Współrzędne 
geodezyjne: X - 464828,57, Y - 786573,56.

2. Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustanowienie drzew, o których mowa w § 1 ust. 1 pomnikami przyrody ma na celu ochronę tworów 
przyrody ożywionej, charakteryzujących się walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi 
cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek.

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzewa,

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby.

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Biała Podlaska.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała Podlaska.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Biała Podlaska

Dariusz Plażuk

Id: 2AA253B4-42EA-4B7C-AFA5-451770EAC9F1. Podpisany Strona 2



Zał�cznik do uchwały Nr XVIII/139/2020 

Rady Gminy Biała Podlaska 

z dnia 31 lipca 2020 r.  
 

 

 

1. Sosna zwyczajna (Pinus sylvestris L.) rosn�ca na działce nr 1752, obr�b Kaliłów, gmina Biała Podlaska, 

Le�nictwo Kniejówka, oddział 251-c, własno�� Skarbu Pa�stwa, w zarz�dzie Lasów Pa�stwowych 

Nadle�nictwo Biała Podlaska. Współrz�dne geodezyjne: X - 478563,81, Y - 789606,65. 

 

 
 

 

2. D�b szypułkowy (Quercus robur L.) rosn�cy na działce nr 1766, obr�b Kaliłów, gmina Biała Podlaska, 

Le�nictwo Kniejówka, oddział 259-a, własno�� Skarbu Pa�stwa, w zarz�dzie Lasów Pa�stwowych 

Nadle�nictwo Biała Podlaska. Współrz�dne geodezyjne: X - 478006,47, Y - 790571,52. 

 

 
 

Id: 2AA253B4-42EA-4B7C-AFA5-451770EAC9F1. Podpisany Strona 1



3. D�b szypułkowy (Quercus robur L.), rosn�cy na działce nr 1770, obr�b Kaliłów, gmina Biała Podlaska, 

Le�nictwo Kniejówka, oddział 257-d, własno�� Skarbu Pa�stwa, w zarz�dzie Lasów Pa�stwowych 

Nadle�nictwo Biała Podlaska. Współrz�dne geodezyjne: X - 477775,02, Y - 791548,44. 

 

 
 

4. D�b szypułkowy (Quercus robur L.), rosn�cy na działce nr 1770, obr�b Kaliłów, gmina Biała Podlaska, 

Le�nictwo Kniejówka, oddział 257-d, własno�� Skarbu Pa�stwa, w zarz�dzie Lasów Pa�stwowych 

Nadle�nictwo Biała Podlaska. Współrz�dne geodezyjne: X - 477758,81, Y - 791629,31. 

 

 
 

 

 

 

Id: 2AA253B4-42EA-4B7C-AFA5-451770EAC9F1. Podpisany Strona 2



5. D�b szypułkowy (Quercus robur L.), rosn�cy na działce nr 451, obr�b Kamieniczne, gmina Biała 

Podlaska, Le�nictwo Szadek, oddział 172-a, własno�� Skarbu Pa�stwa, w zarz�dzie Lasów Pa�stwowych 

Nadle�nictwo Biała Podlaska. Współrz�dne geodezyjne: X - 477093,83, Y - 786039,54. 

 

 
 

6. Sosna zwyczajna (Pinus sylvestris L.), rosn�ca na działce nr 671, obr�b Roskosz, gmina Biała Podlaska, 

Le�nictwo Szadek, oddział 232-c, własno�� Skarbu Pa�stwa, w zarz�dzie Lasów Pa�stwowych 

Nadle�nictwo Biała Podlaska. Współrz�dne geodezyjne: X - 480381,55, Y - 786533,86. 

 

 
 

Id: 2AA253B4-42EA-4B7C-AFA5-451770EAC9F1. Podpisany Strona 3



7. Sosna zwyczajna (Pinus sylvestris L.), rosn�ca na działce nr 1781, obr�b Kaliłów, gmina Biała Podlaska, 

Le�nictwo Szadek, oddział 277-7, własno�� Skarbu Pa�stwa, w zarz�dzie Lasów Pa�stwowych 

Nadle�nictwo Biała Podlaska. Współrz�dne geodezyjne: X - 476615,73, Y - 788204,26. 

 

 
 

8. Sosna zwyczajna (Pinus sylvestris L.), rosn�ca na działce nr 1781, obr�b Kaliłów, gmina Biała Podlaska, 

Le�nictwo Szadek, oddział 277-f, własno�� Skarbu Pa�stwa, w zarz�dzie Lasów Pa�stwowych Nadle�nictwo 

Biała Podlaska. Współrz�dne geodezyjne: X - 476631,87, Y - 788133,35. 

 

 

Id: 2AA253B4-42EA-4B7C-AFA5-451770EAC9F1. Podpisany Strona 4



9. Sosna zwyczajna (Pinus sylvestris L.), rosn�ca na działce nr 1781, obr�b Kaliłów, gmina Biała Podlaska, 

Le�nictwo Szadek, oddział 277-f, własno�� Skarbu Pa�stwa, w zarz�dzie Lasów Pa�stwowych Nadle�nictwo 

Biała Podlaska. Współrz�dne geodezyjne: X - 476551,18, Y - 788183,83. 

 

 
 

10. Sosna zwyczajna (Pinus sylvestris L.), rosn�ca na działce nr 941, obr�b Wólka Pleba�ska, gmina Biała 

Podlaska, Le�nictwo Rudka, oddział 36-f, własno�� Skarbu Pa�stwa, w zarz�dzie Lasów Pa�stwowych 

Nadle�nictwo Biała Podlaska. Współrz�dne geodezyjne: X - 464828,57, Y - 786573,56. 

 

 

Id: 2AA253B4-42EA-4B7C-AFA5-451770EAC9F1. Podpisany Strona 5




